
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 2 de marzo 2022 
 
Señor: 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL ROSAS-CAUCA 
E.S.D. 

 
REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO  : BONILLA MARIA HELENA 

RAD: 2018-00150 
 

Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del C.S.J, 
en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me permito 
presentar la liquidación del Crédito a 2 de marzo 2022. 
 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE No 069186100013135   $                 3.820.154,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.820.154,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      83.661,37 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      85.660,59 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      82.515,33 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      84.871,09 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      84.081,59 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      77.727,40 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      84.871,09 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      81.751,30 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      84.871,09 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      81.751,30 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      84.476,34 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      84.476,34 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      81.751,30 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      83.686,84 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      81.751,30 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      82.897,34 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      82.502,59 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      78.287,69 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      83.292,09 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      79.459,20 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      80.134,10 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      77.167,11 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      79.739,35 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      80.528,85 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      78.313,16 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      80.923,60 
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01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      76.403,08 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      78.949,85 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      76.581,35 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      70.239,90 

01-mar-2021 02-mar-2021 2 1,95  $                        4.966,20 

      

   Sub-Total  $                  6.258.443,73 

   TOTAL  $                  6.258.443,73 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   605.560,00  

02-oct-2016 02-oct-2017  TOTAL   $                   605.560,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   488.952,00  

03-oct-2017 31-ago-2018  TOTAL   $                   488.952,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   3200,00 

   TOTAL  3200,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                7.356.155,73  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 4481850003664073    $                 1.010.744,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.010.744,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      22.135,29 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      22.664,25 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      21.832,07 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      22.455,36 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      22.246,48 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      20.565,27 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      22.455,36 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      21.629,92 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      22.455,36 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      21.629,92 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      22.350,92 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      22.350,92 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      21.629,92 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      22.142,03 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      21.629,92 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      21.933,14 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      21.828,70 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      20.713,51 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      22.037,59 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      21.023,48 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      21.202,04 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      20.417,03 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      21.097,60 
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01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      21.306,48 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      20.720,25 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      21.410,93 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      20.214,88 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      20.888,71 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      20.262,05 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      18.584,21 

01-mar-2021 02-mar-2021 2 1,95  $                        1.313,97 

      

   Sub-Total  $                  1.655.871,56 

   TOTAL  $                  1.655.871,56 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                    12.302,00  

29-jul-2017 21-nov-2017  TOTAL   $                    12.302,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                    94.130,00  

22-nov-2017 31-ago-2018  TOTAL   $                    94.130,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   71159,00 

   TOTAL  71159,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                1.833.462,56  

      

   TOTAL    $                9.189.618,29  
 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 


